
Węgrów, dn. 07.01.2021 r. 
 
 
Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu przetargowym. 
 
 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.   
Nazwa zadania: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu Węgrowskiego” 
 
Zamawiający: 
Powiat Węgrowski 
reprezentowany przez  
Zarząd Powiatu Węgrowskiego 
ul. Przemysłowa 5 
07-100 Węgrów 
 
Działając na podstawie art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 1843 z późn. 
zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela odpowiedź na pytanie zadane przez Wykonawcę: 
 
 
Pytanie nr 1: 
Prosimy o wyrażenie zgody na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat wg wartości rzeczywistej 
tj. wartości odtworzeniowej mienia pomniejszonej o zużycie techniczne.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 2: 
Prosimy  o wykaz  przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w 
których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja 
elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego ogrzewania, stolarka okienna i 
drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu).  
 
Odpowiedź: 
Informację o remontach zawiera załącznik nr 6 do SIWZ.  
 
Pytanie nr 3: 
Prosimy o wykaz planowanych remontów w  okresie najbliższych 3 lat, w jakim zakresie będą 
przeprowadzane prace oraz ich wartość. 

 
Odpowiedź: 
1. Budynek b. Gimnazjum Mickiewicza 23a (SOSW) – zmiana sposobu użytkowania. Zakres 

przewidzianych prac – przebudowa wraz z rozbudową i termomodernizacją – wartość 
szacunkowa ok. 4-5 mln. 

2. ZSP Łochów – rozbudowa. z termomodernizacją – wartość ok. 4-5 mln zł 
3. LO Węgrów – termomodernizacja – wartość ok. 500 tys. zł 
 
Pytanie nr 4: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są 
zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym 
razie prosimy o wykazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 
przyczyny.  

 
Odpowiedź: 
Budynek internatu ZSP w Węgrowie, Budynek Internatu ZSP w Sadownem – nie spełnia aktualnych 
warunków zabezpieczenia ppoż. z uwagi na nowelizację przepisów w tym zakresie. Wykonano 
ekspertyzę ppoż. uzgodnioną z Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej celem 
dostosowania do obowiązujących przepisów. 
Budynek po b. Gimnazjum Gminy Liw, przejęty przez Specjalny Ośrodek SZkolno-Wychowawczy w 
Węgrowie) – budynek spełnia wymogi ppoż dla szkolnictwa ogólnego. Nie spełnia dla szkolnictwa 



specjalnego. W 2021 i 2022 r. zostaną przeprowadzone prace związane ze zmianą sposobu 
użytkowania dostosowujące do wymagań szkolnictwa specjalnego. 
W pozostałych miejscach ubezpieczenia zabezpieczenia ppoż są zgodne z obowiązującymi 
przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania 
 
Pytanie nr 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenie nie zostały zgłoszone budynki wyłączone z 
eksploatacji, w przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wskazanie w wykazie oraz podanie 
informacji:  

a) na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania 
ryzyka wystąpienia szkody lub zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie 
terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów), 

b) przeznaczenie budynku, 
c) przekazanie aktualnych zdjęć budynku,   
d) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 5.000,00 

PLN  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia do nie zostały zgłoszone budynki wyłączone z 
eksploatacji. 
 
Pytanie nr 6: 
Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia wyłączyć budynki z 
eksploatacji, jeżeli tak prosimy o ich wskazanie z podaniem informacji jak wyżej w punkcie 5.  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie planuje w okresie ubezpieczenia wyłączyć budynków z eksploatacji. 
 
Pytanie nr 7: 
Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko wandalizmu (dewastacji) w tym graffiti nie obejmuje budynków 
wyłączonych z eksploatacji. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że ryzyko wandalizmu (dewastacji) w tym graffiti nie obejmuje budynków 
wyłączonych z eksploatacji. 
 
Pytanie nr 8: 
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone solary/baterie słoneczne itp., 
jeżeli tak prosimy o: 

a)  wskazanie ich w przedmiocie ubezpieczenia oraz podanie sumy ubezpieczenia 
b)  lokalizacji 
c)  rok produkcji  
c)  czy są na gwarancji   
d)  czy są serwisowane    

 
Odpowiedź: 
Do ubezpieczenia zostały włączone solary zainstalowane na budynku sali gimnastycznej Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Jest to instalacja stosunkowo nowa – budynek został 
wybudowany w 2011 r. Jej wartość jest uwzględniona w wartości budynku. W kosztorysie 
inwestorskim została ona określona na 240 000 zł. W związku z tym, że instalacja do tej pory działa 
bezawaryjnie, nie było potrzeby jej serwisowania.  
Ponadto do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne zainstalowane na budynkach 
Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Ignaś” i „Helenka” o wartości 23050,37 zł każda. Instalacje 
zostały oddane do użytku wraz z budynkami w 2018 r. Są na gwarancji i są serwisowane. 
 
Pytanie nr 9: 
W przypadku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łochowie prosimy uzupełnienie brakujących 
informacji w kolumnach dot. użytkowania budynku, rozbiórki i czy budynek jest zabytkowy. Jeżeli 
budynek jest wyłączony z eksploatacji prosimy o informacje jak w punkcie 5.    
 



Odpowiedź: 
Budynki są użytkowane, nie są przeznaczone do rozbiórki i nie są to budynki zabytkowe. Niniejsze 
informacje zostały uwzględnione w zmienionym załączniku nr 6 do SIWZ, tabeli nr 2 - Wykaz 
budynków i budowli w Powiecie Węgrowskim. 
 
Pytanie nr 10: 
Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły. 

 
Odpowiedź: 
W zbiorach bibliotecznych nie znajdują się starodruki lub inkunabuły. 
 
Pytanie nr 11: 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących 
informacji: 
a/   łączna ilość starodruków i inkunabułów 
b/   wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu 
c/   prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły 
d/   prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. 
miejscach ubezpieczenia 
 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy.  
 
Pytanie nr 12: 
Czy Zamawiający  posiada/zarządza/administruje  wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji 
odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji: 

a. Gdzie się znajduję – adres 
b. Od kiedy funkcjonuje 
c. Na jak dużym obszarze 
d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 
e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie posiada/nie zarządza/nie administruje  wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji 
odpadów 
 
Pytanie nr 13: 
Czy zgłoszone do ubezpieczenia mienie znajduje  się na terenach dotkniętych 
powodzią/podtopieniami po 1996 roku, proszę o  podanie wysokości  wypłaconych  odszkodowań lub 
wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź: 
Zgłoszone do ubezpieczenia mienie nie znajduje  się na terenach dotkniętych powodzią/podtopieniami 
po 1996 roku.  
 
Pytanie nr 14: 
Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o  podanie 
wysokości  wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku 
ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. 
 
Pytanie nr 15: 
Odnośnie mienia znajdującego  się w miejscach, gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych 
proszę o  podanie wysokości  wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości 
poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 



Zgłoszone do ubezpieczenia mienie nie znajduje  się w miejscach, gdzie wystąpiło podniesienie się 
wód gruntowych. 
 
Pytanie nr 16: 
Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu dla „Klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji” w 
wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 5.000,00 PLN.  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla „Klauzuli ochrony mienia wyłączonego z 
eksploatacji” w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Brak zgody na wprowadzenie franszyzy. 
 
Pytanie nr 17: 
W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi 
proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się 
ziemi jako następstwa działalności  człowieka. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa 
działalności  człowieka. 
 
Pytanie nr 18: 
Czy Zamawiający  posiada/zarządza/administruje  wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji 
odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji: 

a) Gdzie się znajduję – adres 
b) Od kiedy funkcjonuje 
c) Na jak dużym obszarze 
d) Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 
e) Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie posiada/nie zarządza/nie administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji 
odpadów 
 
Pytanie nr 19: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód 
powstałych w związku z działalnością medyczną a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej 
oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia oraz, że żadna jednostka zgłoszona przez 
Zamawiającego do ubezpieczenia nie jest podmiotem leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności 
leczniczej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe.  
 
Pytanie nr 20: 
Prosimy o potwierdzenie, iż  placówki opiekuńczo-medyczne samorządu terytorialnego (DPS-y, 
MOPS-y lub inne placówki medyczno-rehabilitacyjne) chronią swoich pracowników oraz osoby 
wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 i w tym w zakresie  
zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników. 

 
Odpowiedź: 
W strukturach Powiatu Węgrowskiego nie funkcjonują DPS-y/MOPS-y. Pozostałe placówki chronią 
swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie 
COVID-19 i w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.  
 
Pytanie nr 21: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w placówkach opiekuńczo-medycznych samorządu terytorialnego (DPS-y, 
MOPS-y lub inne placówki medyczno-rehabilitacyjne) przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz 
zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS. 



 
Odpowiedź: 
W strukturach Powiatu Węgrowskiego nie funkcjonują DPS-y/MOPS-y. W pozostałych placówkach 
przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego. 
 
Pytanie nr 22: 
Prosimy o potwierdzenie, że  placówki opiekuńczo-medyczne samorządu terytorialnego (DPS-y, 
MOPS-y lub inne placówki medyczno-rehabilitacyjne) posiadają i stosują praktyki zarządzania 
kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w 
sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych. 

 
Odpowiedź: 
W strukturach Powiatu Węgrowskiego nie funkcjonują DPS-y/MOPS-y. Pozostałe placówki posiadają i 
stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości 
działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych. 
 
Pytanie nr 23: 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w 
okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego dla szkód wynikających z 
przeniesienia chorób zakaźnych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 24: 
Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zapisu do ubezpieczenia OC deliktowej i kontraktowej:  
„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 
wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej 
bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.”  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następującego zapisu do ubezpieczenia OC deliktowej i 
kontraktowej:  
„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 
wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej 
Ubezpieczonego. 
 
Pytanie nr 25: 
Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 15.01.2021 r.  
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z informacją z dn. 07.01.2021. termin składania ofert został przesunięty na 14.01.2021 r. 
 
Pytanie nr 26: 
Umowa: Proszę o określenie terminów płatności dla raty składki w ubezpieczeniu mienia i OC.  
 
Odpowiedź: 
W każdym rocznym okresie ubezpieczenia składka płatna w dwóch równych ratach, przy czym I rata 
płatna do 15 marca, II rata płatna do 30 czerwca. 
 
 

Pytania Wykonawcy dotyczące ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  
(część I zamówienia): 

 
Pytanie nr 27: 
Proszę o dodanie poniższych wyłączeń do klauzuli Czystych Strat Finansowych  
- związanych z przekroczeniem kosztorysów i kalkulacji wstępnych,  
- związanych z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielanymi powiązanym kapitałowo lub 
gospodarczo podmiotom  



- związanych z działalnością dotyczącą przetwarzania danych, racjonalizacją, automatyzacją, 
udzielaniem informacji, emisją reklam, tłumaczeniem  
- związanych z utratą rzeczy wszelkiego rodzaju,  
- związanych z niedostarczeniem energii,  
- związanych z odpowiedzialnością ponoszoną na podstawie przepisów stanowiących transpozycję 
Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 (…..),  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie poniższych wyłączeń do ubezpieczenia czystych strat 
finansowych: 
- związanych z przekroczeniem kosztorysów i kalkulacji wstępnych,  
- związanych z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielanymi powiązanym kapitałowo lub 
gospodarczo podmiotom  
- związanych z działalnością dotyczącą przetwarzania danych, racjonalizacją, automatyzacją, 
udzielaniem informacji, emisją reklam, tłumaczeniem  
- związanych z niedostarczeniem energii,  
- związanych z odpowiedzialnością ponoszoną na podstawie przepisów stanowiących transpozycję 
Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 (…..), 
 
Pytanie nr 28: 
Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia dla poniższego zakresu:  
 
4.32. odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku 
wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę 
samorządu terytorialnego  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego limitu. 
 
Pytanie nr 29: 
Prosimy o potwierdzenie, że do zakresu nie będą włączone szkody wynikłe z wydania decyzji 
administracyjnych związanych ze stanem epidemii wywołanej Koronawirus (COVID-19).  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że do zakresu nie będą włączone szkody wynikłe z wydania decyzji 
administracyjnych związanych ze stanem epidemii wywołanej Koronawirus (COVID-19). 
 
Pytanie nr 30: 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony ubezpieczeniowej szkód będących konsekwencją zakażenia 
chorobą COVID-19 w placówkach w których pełniona jest opieka całodobowa nad osobami starszymi, 
nieletnimi lub innymi osobami potrzebującymi.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane wyłączenie. 
 
Pytanie nr 31: 
Proszę o potwierdzenie, że pkt 4.14. odpowiedzialność cywilna za szkody w środowisku naturalnym 
nie dotyczy odpowiedzialności administracyjnej.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że pkt 4.14. odpowiedzialność cywilna za szkody w środowisku naturalnym 
nie dotyczy odpowiedzialności administracyjnej. 
 

Pytania Wykonawcy dotyczące ubezpieczenie mienia (część I zamówienia): 
 
Pytanie nr 32: 
Proszę o wprowadzenie poniższego zapisu z uwagi na zapisy umów reasekuracyjnych:  
Bez względu na jakiekolwiek inne postanowienie niniejszej umowy ubezpieczenia lub ogólnych 
warunków ubezpieczenia na podstawie których została ona zawarta, odpowiedzialność 



ubezpieczyciela nie obejmuje: wszelkich szkód, strat, zniszczenia, uszkodzenia, zobowiązań, 
roszczeń, kosztów lub wydatków jakiegokolwiek rodzaju, bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych 
przez, lub wynikających z, lub powstałych w związku z Chorobą zakaźną, lękiem przed Chorobą 
zakaźną lub zagrożeniem (faktycznym lub domniemanym) Chorobą zakaźną (dalej łącznie „Szkoda”) - 
bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę Szkody lub zdarzenie przyczyniające się do powstania 
Szkody jednocześnie lub w jakiejkolwiek innej kolejności.  
Definicje:  
Choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pośrednictwem  
dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, jeżeli:  
- substancja lub środek obejmuje, ale nie ogranicza się do: wirusa, bakterii, pasożyta lub innego 
organizmu lub jakiejkolwiek ich odmiany, uważanej za żyjącą lub nie, oraz  
- metoda transmisji, bezpośrednia lub pośrednia, obejmuje między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na jakąkolwiek powierzchnię lub 
obiekt, ciało stałe, ciecz lub gaz lub między organizmami, oraz  
- choroba, substancja lub czynnik mogą powodować lub zagrażać zdrowiu ludzkiemu lub dobru 
człowieka lub mogą powodować lub grozić utratą, zniszczeniem, uszkodzeniem, pogorszeniem, utratą 
wartości, zbywalności lub utratą użytkowania mienia.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu w odniesieniu do ubezpieczenia 
mienia. 
 
Pytanie nr 33: 
Proszę o udzielenie informacji, czy ubezpieczeniu mają podlegać budynki wyłączone z użytkowania.  
- przyczyny wyłączenia z eksploatacji  
- przewidywanego okresu wyłączenia z eksploatacji  
- planu zagospodarowania budynku  
- sposobu zabezpieczenia przed osobami niepowołanymi  
 
Odpowiedź: 
Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki wyłączone z użytkowania. 
 
Pytanie nr 34: 
Proszę o informację nt. planowanych w okresie ubezpieczenia remontów i modernizacji.  
 
Odpowiedź: 
Informację o planowanych remontach i modernizacjach podano w odpowiedzi na pytanie nr 3. 
 
Pytanie nr 35: 
Proszę o wprowadzenie limitu w klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji w wysokości 
200.000,00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16 wprowadzono limit dla „Klauzuli ochrony mienia wyłączonego 
z eksploatacji” w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 36: 
Proszę o wprowadzenie górnego limitu odpowiedzialności Wykonawcy w klauzuli automatycznego 
pokrycia w sprzęcie elektronicznym w wysokości 200.000,00 PLN oraz limitu dla bezskładkowej 
ochrony w ramach klauzuli w wysokości 100.000,00 PLN  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 37: 
Proszę o wprowadzenie górnego limitu odpowiedzialności Wykonawcy w klauzuli automatycznego 
pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu w wysokości 5.000.000,00 PLN oraz limitu dla 
bezskładkowej ochrony w ramach klauzuli w wysokości 1.000.000,00 PLN  
 
Odpowiedź: 



Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 38: 
Proszę o poniższą zmianę:  
Klauzula zmian w odbudowie – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą 
postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia 
strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel wyraża zgodę na odbudowę zniszczonego albo uszkodzonego 
ubezpieczonego budynku lub budowli przy zastosowaniu zmienionej konstrukcji i/lub technologii 
odbudowy, o ile zmiana konstrukcji i technologii odbudowy wynika z aktualnie obowiązujących 
przepisów prawa albo decyzji administracyjnych. Dodatkowy limit odszkodowawczy wynosi 20% 
wartości szkody wyliczonej bez uwzględnienia zmian w odbudowie. Wypłata odszkodowania na 
podstawie niniejszej klauzuli następuje w granicach sumy ubezpieczenia budynku lub budowli z 
uwzględnieniem przezornej sumy ubezpieczenia, jeżeli będzie miała zastosowanie. Klauzula dotyczy 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.  
Oraz  
Klauzula zmiany lokalizacji w odbudowie - z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą 
klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel wyraża zgodę na odbudowę zniszczonego 
ubezpieczonego budynku lub budowli w innej lokalizacji na terenie RP, jeżeli zmiana lokalizacji wynika 
z wydanych decyzji administracyjnych (m.in. zezwolenia na budowę), warunków zabudowy albo 
rachunku ekonomicznego. Odszkodowanie w takiej sytuacji nie pokrywa kosztów zakupu gruntu w 
nowej lokalizacji. Wypłata odszkodowania na podstawie niniejszej klauzuli następuje w granicach 
sumy ubezpieczenia budynku lub budowli z uwzględnieniem przezornej sumy ubezpieczenia, jeżeli 
będzie miała zastosowanie. Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 39: 
Proszę o poniższą zmianę:  
Klauzula katastrofy budowlanej – Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w 
mieniu Ubezpieczającego/Ubezpieczonego spowodowane katastrofą budowlaną rozumianą jako 
gwałtowne, nieoczekiwane zniszczenie budynku bądź budowli lub ich części w wyniku nagłej utraty 
wytrzymałości elementów budynku bądź budowli, elementów rusztowań, elementów urządzeń 
formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów o którym zostały powiadomione podmioty 
określone w art. 75 ust. 1 ustawy Prawo budowlane. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia: 2.000.000,00 zł.  
Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody:  
- wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu 
wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę,  
- w budynkach przeznaczonych do rozbiórki,  
- w budynkach wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 12 miesięcy.  
- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę nadającego się do naprawy lub 
wymiany,  
- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 
funkcjonalną i integralną część budynku,  
- awarii instalacji  
Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z odpowiedzialności Ubezpieczyciela w ramach  klauzuli 
katastrofy budowlanej szkód:  
- wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu 
wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę, 
- w budynkach przeznaczonych do rozbiórki  
- w budynkach wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 12 miesięcy.  
- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę nadającego się do naprawy lub 
wymiany,  
Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.  
 



Pytanie nr 40: 
Proszę o poniższą zmianę:  
będące następstwem winy umyślnej albo rażącego niedbalstwa reprezentantów Ubezpieczonego 
(zgodnie z postanowieniami klauzuli reprezentantów), winy umyślnej osoby, z którą Ubezpieczony 
pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym, chyba, że wypłata odszkodowania odpowiada 
względom słuszności;  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację wyłączenia odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. 
 
Pytanie nr 41: 
Proszę o wprowadzenie poniższych włączeń odpowiedzialności:  
 
- szklarnie, inspekty oraz znajdujące się w nich mienie, a także drzewa, krzewy, uprawy na pniu,  
zwierzęta,  
- mienie podlegające obróbce, wytwarzaniu, testowaniu, naprawie, czyszczeniu, przywracaniu  
do pierwotnego stanu, zmianie lub renowacji, jeśli szkoda powstała bezpośrednio wskutek  
przeprowadzania tych działań,  
- biżuteria, kamienie szlachetne, metale szlachetne, futra, dzieła sztuki oraz inne przedmioty  
o charakterze artystycznym, zabytkowym lub unikatowym,  
- akta, dokumenty, dane na nośnikach wszelkiego rodzaju, prototypy  
- programy komputerowe, chyba że stanowią środki obrotowe  
- wybuchu:  
a) wywołanego przez Ubezpieczającego w celach produkcyjnych, eksploatacyjnych lub innych,  
b) w silniku, gdy wybuch związany jest z jego naturalną funkcją,  
c) lampy kineskopowej,  
- długotrwałego, naturalnego osuwania się, osiadania i przemieszczania się gruntu, erozji morskiej 
albo  
rzecznej,  
- zakłóceń lub przerwy w dostawie wody, gazu, energii elektrycznej lub cieplnej, paliwa oraz  
w świadczeniu usług telekomunikacyjnych, bez względu na ich przyczynę,  
- błędu w obsłudze, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu 
ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego 
zdarzenia,  
- działania lub zaniechania osób zatrudnionych przez Ubezpieczającego polegającego na 
samowolnym przerwaniu lub zaprzestaniu wykonywania pracy,  
- zaginięcia, braków inwentarzowych  
- przeciekach w połączeniach, nieprawidłowych spawach, pękaniu, rozerwaniu, zawaleniu się lub 
przegrzaniu kotłów, ekonomizerów, przegrzewaczy, zbiorników ciśnieniowych lub wszelkiego rodzaju 
rurociągów parowych i zasilających połączonych z nimi,  
- niedziałaniu, nieprawidłowym działaniu lub nieprawidłowym zastosowaniu sprzętu, oprogramowania 
lub nośników informacji używanych w dowolnym elektronicznym urządzeniu, systemie (np. w 
komputerze, sterowniku mikroprocesorowym, układzie scalonym) lub sieci, a także niedostępności, 
utracie lub zniekształceniu informacji przechowywanej lub przetwarzanej przez sprzęt, 
oprogramowanie lub nośnik informacji używane w dowolnym elektronicznym urządzeniu, systemie lub 
sieci, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; 
wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia,  
- kurczeniu, rozszerzaniu, wyparowaniu, ubytku lub utracie wagi, działaniu światła, zmianach:  
wilgotności, temperatury, zapachu, koloru, struktury lub stanu wykończenia oraz zmian estetycznych, 
takich jak zarysowanie, pomalowanie lub umieszczenie napisów,  
- deformowaniu (np. wyginaniu), osiadaniu, pękaniu lub zawaleniu się budynku, budowli lub ich części, 
chyba że szkoda powstała wskutek innego zdarzenia niewyłączonego z zakresu ubezpieczenia; 
wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia.  
- ponadto Wykonawca nie pokrywa kosztów:  
1) usunięcia wad materiałowych,  
2) normalnego utrzymania mienia w stanie użyteczności oraz konserwacji,  
3) wynikających z błędnego lub nieautoryzowanego programowania, perforacji, etykietowania lub 
wprowadzania informacji, przypadkowego usunięcia informacji lub pozbycia się nośników danych oraz 
z utraty informacji spowodowanej przez pola magnetyczne. 



Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następujących wyłączeń: 
- inspekty oraz znajdujące się w nich mienie, a także drzewa, krzewy, uprawy na pniu, zwierzęta,  
- mienie podlegające obróbce, wytwarzaniu, testowaniu, naprawie, czyszczeniu, przywracaniu do 
pierwotnego stanu, zmianie lub renowacji, jeśli szkoda powstała bezpośrednio wskutek 
przeprowadzania tych działań,  
- biżuteria, kamienie szlachetne, metale szlachetne, futra, dzieła sztuki oraz inne przedmioty  o 
charakterze artystycznym, zabytkowym lub unikatowym,  
- akta, dokumenty, dane na nośnikach wszelkiego rodzaju, prototypy (UWAGA! Z zastrzeżeniem 
klauzuli odtworzenia dokumentów), 
- programy komputerowe, chyba że stanowią środki obrotowe  
- wybuchu:  

a) wywołanego przez Ubezpieczającego w celach produkcyjnych, eksploatacyjnych lub innych,  
b) w silniku, gdy wybuch związany jest z jego naturalną funkcją,  

- działania lub zaniechania osób zatrudnionych przez Ubezpieczającego polegającego na 
samowolnym przerwaniu lub zaprzestaniu wykonywania pracy (UWAGA! Z zastrzeżeniem klauzuli 
strajków, rozruchów, zamieszek społecznych). 
 
 

Pytania Wykonawcy dotyczące części II zamówienia 
 
Pytanie nr 42: 
Proszę o usunięcie poniższej klauzuli:  
Klauzula reprezentantów – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, 
postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie ponosi 
odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek rażącego niedbalstwa wyłącznie reprezentantów 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego. Dla celów niniejszej umowy za reprezentantów 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego uważa się wyłącznie takie osoby/organy jak Zarząd Powiatu. Za 
szkody powstałe wskutek rażącego niedbalstwa osób niebędących reprezentantami 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego Ubezpieczyciel ponosi pełną odpowiedzialność. Dotyczy 
wszystkich ryzyk komunikacyjnych z wyjątkiem obowiązkowego ubezpieczenia OC p.p.m.  
Lub wprowadzenie limitu 2 zdarzeń.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe wyłączenie. 
 
Pytanie nr 43: 
Proszę o usunięcie poniższej klauzuli:  
Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie - zapisane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia 
skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie, mają zastosowanie 
tylko w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie przyczyniło się do zwiększenia szkody lub 
uniemożliwiło Ubezpieczycielowi ustalenie okoliczności i skutków bądź rozmiaru szkody.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 44: 
3. Proszę o zmianę poniższego w zakresie autocasco:  
 
Jest:  
Okres ubezpieczenia - okres ubezpieczenia wynosi 12 miesięcy od końca okresu ubezpieczenia 
obowiązujących polis, dla pojazdów nowych (zakupionych) od dnia zakupu/zarejestrowania pojazdów 
(bez konieczności dokonywania oględzin) lub od chwili zgłoszenia/oględzin pojazdu dla pojazdów 
używanych i jest zgodny z okresem ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych.  
 
Proponowana zmiana:  
Okres ubezpieczenia - okres ubezpieczenia wynosi 12 miesięcy od końca okresu ubezpieczenia 
obowiązujących polis, dla pojazdów nowych (zakupionych) od dnia zakupu/zarejestrowania pojazdów 
(bez konieczności dokonywania oględzin) jednak nie szybciej niż od dniu zgłoszenia pojazdu do 



ubezpieczenia lub od chwili zgłoszenia/oględzin pojazdu dla pojazdów używanych i jest zgodny z 
okresem ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 45: 
Proszę o zmianę poniższego  
Jest:  
Zakres ubezpieczenia winien obejmować, co najmniej szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu 
lub utracie pojazdu lub jego elementów i wyposażenia powstałe w związku z ruchem i postojem 
wskutek wszelkich zdarzeń niezależnych od woli Ubezpieczonego lub osoby upoważnionej do 
korzystania z pojazdu, a w szczególności wskutek:  
- uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż,  
Proponowana zmiana:  
Zakres ubezpieczenia winien obejmować, co najmniej szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu 
lub utracie pojazdu lub jego elementów i wyposażenia powstałe w związku z ruchem i postojem 
wskutek wszelkich zdarzeń niezależnych od woli Ubezpieczonego lub osoby upoważnionej do 
korzystania z pojazdu, a w szczególności wskutek:  
- uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż, pod warunkiem, ze 
ładunek lub bagaż był prawidłowo zamocowany  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 46: 
Wykonawca może zapewnić usługę holowania dla pojazdów osobowych i dostawczych 
ubezpieczonych w ryzyku AC wyłączenie z zastosowaniem ubezpieczenia Assistance. Czy 
Wykonawca spełni warunki udziału w postępowaniu jeśli doliczy do kosztu ubezpieczenia AC?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że takie rozwiązanie jest dopuszczalne. 
 
Pytanie nr 47: 
Proszę o wyjaśnienie, czy limit dotyczący kosztów holowania pojazdu po szkodzie objętej umową 
ubezpieczenia do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000 zł na pojazd do siedziby 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w 
postaci limitu kilometrów (dot. pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej do 3,5 t), jest limitem dodatkowym poza limitem holowania wynikającym z 
ubezpieczenia assistance, czy dotyczy pojazdów ubezpieczonych tylko w ramach autocasco i 
nieubezpieczonych w ramach assistance?  
 
Odpowiedź: 
Limit dotyczący kosztów holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości 
10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000 zł na pojazd do siedziby 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w 
postaci limitu kilometrów (dot. pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej do 3,5 t), jest limitem dodatkowym poza limitem holowania wynikającym z 
ubezpieczenia assistance. 
 
Pytanie nr 48: 
Proszę o usunięcie poniższego:  
- w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej nie będzie następowało automatyczne rozwiązanie 
umowy ubezpieczenia. Rozwiązanie umowy ubezpieczenia może nastąpić tylko w przypadku zbycia 
pojazdu lub jego pozostałości po szkodzie, w przypadku jego utraty (kradzieży) oraz całkowitego 
zniszczenia;  
- w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczonego 
zobowiązuje się do udzielenie pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości 
pojazdu po szkodzie, a w szczególności do znalezienia nabywcy pojazdu w stanie uszkodzonym. 
Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy oszacowaną wartością 



pozostałości, a ceną uzyskaną ze sprzedaży, do której doszło w wykonaniu obowiązku 
przewidzianego w zdaniu poprzednim. W przypadku braku nabywcy na pojazd uszkodzony, 
Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę odszkodowania po dokonaniu złomowania pojazdu. W przypadku 
rezygnacji Ubezpieczonego z oferty nabycia pozostałości przez wskazany podmiot, Ubezpieczyciel 
określa odszkodowanie w kwocie odpowiadającej wartości pojazdu w dniu ustalenia odszkodowania 
pomniejszone o wartość pozostałości powypadkowych ustalone na podstawie systemów eksperckich;  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 49: 
Proszę o przesłanie zaświadczeń o szkodowości z ryzyk komunikacyjnych za ostatnie 3 lata  
 
Odpowiedź: 
W załączeniu do niniejszych wyjaśnień Zamawiający przekazuje stosowne zaświadczenia. 
 
Pytanie nr 50: 
Czy wartość pojazdu (kolumna R) zawiera w sobie także wartość wyposażenia dodatkowego? 
 
Odpowiedź: 
Wartość pojazdu (kolumna R) zawiera w sobie także wartość wyposażenia dodatkowego. 
 
Pytanie nr 51: 
Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 11.01.2021 r. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z informacją z dn. 07.01.2021. termin składania ofert został przesunięty na 14.01.2021 r. 
 
 
 

wz. Starosty  
/-/ Marek Renik  

Wicestarosta  
 


